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Finansiering av mätning av narkotikaspår i 
avloppsvattnet 2025–2027 

Stabens förslag till beslut 
Samhälls- och näringslivsutskottet föreslår kommunstyrelsen att godkänna 
förslag till finansiering av mätningar av narkotikaspår i avloppsvattnet 
2025–2027. 

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen har under åren 2020–2024 drivit ett projekt för att kontrollera 
narkotikaspår i kommunalt avloppsvatten. Mätningarna började under 2021, 
Bräcke kommun har deltagit sedan 2022. Samtliga kommuner i Jämtlands 
län är delaktiga i projektet.  

Länsstyrelsen har under åren 2021–2024 bekostat analys av provtagningar 
från två reningsverk per kommun, vid två tillfällen per år. Länsstyrelsen har 
även bekostat transport av prover från Östersund (Gövikens reningsverk) 
till Södertälje samt från Svegs avloppsreningsanläggning till Göviken. Varje 
kommun har stått för samordning och eventuell kostnad gällande transport 
av prov från det egna reningsverket till Gövikens reningsverk samt 
eventuella kostnader för provtagningsflaska och transportlåda. 

Länsstyrelsen har samordnat logistiken kring provtagningarna, insamlingen 
och rapporteringen av resultaten, samt har gett ut återkommande rapporter 
med övergripande analysresultat och annan aktuell information med 
koppling till narkotika.  

Från och med 2024 avslutar Länsstyrelsen bekostandet av analyserna, 
kommuner som vill fortsätta delta i mätningarna behöver själva bekosta 
provtagningar och analyser. För det fortsatta arbetet inom det 
brottsförebyggande arbetet samt mot användning av alkohol, narkotika, 
doping, tobak och spel (ANDTS) bör kommunen bekosta dessa analyser 
under projektets fortsatta tid, till och med 2027. Det innebär en kostnad om 
cirka 20 000 kronor per år.   

Beskrivning av ärendet 
Förslag på fortsättning av projektet och ny kostnadsfördelning. 
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Länsstyrelsen Jämtlands län och länets åtta kommuner ingår en ny 
överenskommelse om att provtagningar avseende narkotikaspår i 
avloppsvatten fortsätter i ytterligare tre år, det vill säga under perioden 
2025–2027.  

• Under ett kalenderår tas prover fortsättningsvis enligt tidigare 
instruktioner vid två tillfällen i varje kommun av inkommande 
avloppsvatten till två avloppsreningsverk per kommun.  

• Länsstyrelsen fortsätter att samordna provtagningarna och 
resultatsammanställningen samt stå för fraktkostnaden i anslutning 
till de två provtillfällena.  

• Varje kommun står för kostnaden för analysen av provtagningen 
som sker genom RISE, Enheten för Kemisk och Farmaceutisk 
Toxikologi, Bioanalys Södertälje.  

År 2024 är kostnaden 4400 kr per analys. Om varje kommun provtar vid två 
reningsverk per kommun vid två tillfällen per år blir ungefärlig kostnad per 
kommun per år cirka 20 000 med hänsyn tagen till förmodad prishöjning 
under 2025.  

Ekonomiska konsekvenser 
För åtgärden avloppsmätning tillkommer en kostnad om ca 20 000 kr per år 
2025–2027, i övrigt ger ärendet inga ekonomiska konsekvenser.  

Barnkonsekvensanalys 
Vi ser att unga och unga vuxna är en riskgrupp inom drogrelaterade brott. 
Detta är ett uppmärksammat fokusområde inom det brottsförebyggande 
arbetet i åtgärdsplanen för medborgarlöftet Bräcke kommun 2024–2026.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-04-18 

Beslutet skickas till 
Brottsförebyggande samordnare, Bräcke kommun 
ANDTS-samordnare, Länsstyrelsen Jämtlands län 
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